Ministerio 

de Ambiente  

Construcción  

Costo Estimado en B/. 3,000.00    

Con base a las medidas establecidas, según medio impactado y las estimaciones hechas al respecto se ha 

calculado la gestión ambiental para este proyecto inmobiliario en Cincuenta y Cuatro Mil Quinientos balboas 

(B/. 54,500.00) 

9. Observación 6: En la pregunta #10 en el acápite c el promotor indica que la tubería de 

descarga de la PTAR no estará fuera del polígono propuesto para el desarrollo del proyecto, 

pero Si dentro de la finca autorizada. 

Al momento de la inspección se evidencio que la quebrada tiene su nacimiento en la finca